aprovada pela Lei Municipal nº. 2694 de 19 de novembro de 2024, igualmente alterada nos 
projetos a que alude o artigo anterior. 

Artigo 3°- É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
no Orçamento Geral do Município, crédito adicional especial, no valor de R$ 270.000,00 
(Duzentos e setenta mil reais) para fazer face às despesas, assim classificadas: 
Poder Executivo 
I- Unidade Orçamentária: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Sub-Unidade Orçamentária: Fundeb 70% 
Categoria Econômica: 3.1.90.11.00-Manutenção Serviços Fundeb 70% 
Valor: